
平成２８年７月１０日執行　　　参議院長崎県選挙区選出議員選挙　開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 選挙区・様式２

　　１時１０分発表
長崎県選挙管理委員会

党派の名称 民進党 自由民主党 幸福実現党

開票区名＼候補者名 西　岡　　秀　子 金　子　　原　二　郎 江　夏　　正　敏
長崎市 102,942    81,181    4,295    188,418    100.00
佐世保市 43,805    65,353    2,326    111,484    100.00
島原市 8,624    11,726    527    20,877    100.00
諫早市 29,119    32,158    1,523    62,800    100.00
大村市 18,214    23,179    949    42,342    100.00
平戸市 4,954    12,315    282    17,551    100.00
松浦市 4,040    7,729    275    12,044    100.00
対馬市 6,278    10,575    471    17,324    100.00
壱岐市 4,626    9,788    263    14,677    100.00
五島市 8,117    11,921    417    20,455    100.00
西海市 6,139    8,266    247    14,652    100.00
雲仙市 7,728    12,077    410    20,215    100.00
南島原市 9,654    12,952    422    23,028    100.00
長与町 10,810    8,258    406    19,474    100.00
時津町 6,238    5,899    221    12,358    100.00
西彼杵郡 17,048    14,157    627    31,832    100.00
東彼杵町 1,771    2,574    92    4,437    100.00
川棚町 3,080    3,692    186    6,958    100.00
波佐見町 2,660    4,527    148    7,335    100.00
東彼杵郡 7,511    10,793    426    18,730    100.00
小値賀町 517    1,193    42    1,752    100.00
佐々町 2,365    3,728    155    6,248    100.00
北松浦郡 2,882    4,921    197    8,000    100.00
新上五島町 4,062    7,521    279    11,862    100.00
南松浦郡 4,062    7,521    279    11,862    100.00
政令市計 0    0    0    0    0.00
その他の市計 254,240    299,220    12,407    565,867    100.00
町村計 31,503    37,392    1,529    70,424    100.00
県計 285,743    336,612    13,936    636,291    100.00

得票数計 開票率（％）

－1－



選挙区・様式３

平成２８年７月１０日執行　　　 参議院長崎県選挙区選出議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）
法定得票数 106,048.500 　１時１０分発表
供託物没収点 79,536.375 長崎県選挙管理委員会

開票区名 得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数
（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数
（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

長崎市 188,418    0    0 188,418 5,283 193,701 2.73 1 193,702
佐世保市 111,484    0    0 111,484 3,304 114,788 2.88 2 114,790
島原市 20,877    0    0 20,877 495 21,372 2.32 1 21,373
諫早市 62,800    0    0 62,800 1,576 64,376 2.45 0 64,376
大村市 42,342    0    0 42,342 1,076 43,418 2.48 1 43,419
平戸市 17,551    0    0 17,551 392 17,943 2.18 2 17,945
松浦市 12,044    0    0 12,044 245 12,289 1.99 0 12,289
対馬市 17,324    0    0 17,324 582 17,906 3.25 0 17,906
壱岐市 14,677    0    0 14,677 351 15,028 2.34 0 15,028
五島市 20,455    0    0 20,455 422 20,877 2.02 1 20,878
西海市 14,652    0    0 14,652 273 14,925 1.83 0 14,925
雲仙市 20,215    0    0 20,215 366 20,581 1.78 0 20,581
南島原市 23,028    0    0 23,028 445 23,473 1.90 0 23,473
長与町 19,474    0    0 19,474 456 19,930 2.29 0 19,930
時津町 12,358    0    0 12,358 284 12,642 2.25 0 12,642
西彼杵郡 31,832    0    0 31,832 740 32,572 2.27 0 32,572
東彼杵町 4,437    0    0 4,437 76 4,513 1.68 0 4,513
川棚町 6,958    0    0 6,958 202 7,160 2.82 0 7,160
波佐見町 7,335    0    0 7,335 191 7,526 2.54 0 7,526
東彼杵郡 18,730    0    0 18,730 469 19,199 2.44 0 19,199
小値賀町 1,752    0    0 1,752 28 1,780 1.57 0 1,780
佐々町 6,248    0    0 6,248 136 6,384 2.13 1 6,385
北松浦郡 8,000    0    0 8,000 164 8,164 2.01 1 8,165
新上五島町 11,862    0    0 11,862 262 12,124 2.16 0 12,124
南松浦郡 11,862    0    0 11,862 262 12,124 2.16 0 12,124
政令市計 0    0    0 0 0 0 0.00 0 0
その他の市計 565,867    0    0 565,867 14,810 580,677 2.55 8 580,685
町村計 70,424    0    0 70,424 1,635 72,059 2.27 1 72,060
県計 636,291    0    0 636,291 16,445 652,736 2.52 9 652,745

－1－


